ПРОТОКОЛ
заседания Проектного комитета
администрации города Нижневартовска
(далее – Проектный комитет)

	18 октября 2018 года

	№18

	Председательствовал:

	Ситников Виктор Петрович
	–
	заместитель главы города по строительству

	Принимали участие:

	Члены Проектного комитета: 6 человек.

	Приглашенные: 7 человек.

	Полный список участников приведен в приложении к протоколу.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении проектной инициативы «Введение «Сертификата летнего отдыха» для оказания услуг негосударственными (немуниципальными) организациями, а также социально ориентированными некоммерческими организациями в сфере организации отдыха и оздоровления детей».
2. О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.
3. О достижении администрацией города Нижневартовска показателей и выполнении мероприятий портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, основанных на целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса, определенных перечнем поручений Президента Российской Федерации.

1. О рассмотрении проектной инициативы «Введение «Сертификата летнего отдыха» для оказания услуг негосударственными (немуниципальными) организациями, а также социально ориентированными некоммерческими организациями в сфере организации отдыха и оздоровления детей».

СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]Игошина Эдмонда Валерьевича – директора департамента образования администрации города.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять проектную инициативу и принять решение о запуске проекта.
1.2. Назначить руководителем проекта «Введение «Сертификата летнего отдыха» для оказания услуг негосударственными (немуниципальными) организациями, а также социально ориентированными некоммерческими организациями в сфере организации отдыха и оздоровления детей» заместителя директора департамента образования администрации города Торопова Юрия Юрьевича. Назначить куратором проекта заместителя главы города по социальной и молодежной политике Волчанину Надежду Геннадьевну.
1.3. Руководителю проекта подготовить и согласовать с куратором проекта управленческие документы по принятой проектной инициативе.

2. О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.

СЛУШАЛИ:
Силецкого Ивана Петровича – директора муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Нижневартовска»,
Котова Дмитрия Анатольевича – заместителя директора департамента образования администрации города.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию о ходе реализации муниципальных проектов «Освещение территории 1 микрорайона города (Освещение 1 микрорайона города)», «Строительство уличного освещения во 2 микрорайоне города Нижневартовска (Строительство освещения во 2 микрорайоне)», «Строительство освещения улицы. Г.И. Пикмана от улицы Чапаева до улицы Ханты-Мансийской (Строительство освещения улицы Г.И. Пикмана)», «Строительство системы водоотведения в 1 микрорайоне города Нижневартовска (Строительство системы водоотведения в 1 микрорайоне)», «Отвод ливневых вод с территории 2 микрорайона (Отвод ливневых вод с территории 2 микрорайона)»,  «Строительство Бульвара Рябиновый от улицы Пионерской до улицы 60 лет Октября в городе Нижневартовске (Строительство Бульвара Рябиновый)», «Строительство  Сквера Строителей на пересечении улиц Мира и Нефтяников в городе Нижневартовске (Строительство Сквера Строителей)», «Благоустройство прилегающей территории Памятного знака жертвам политических репрессий в городе Нижневартовске (Благоустройство территории Памятника жертвам политических репрессий)», «Обустройство улицы Омской от улицы Нефтяников до улицы Чапаева в городе Нижневартовске (Обустройство улицы Омской)», «Обустройство улицы Мусы Джалиля от улицы 60 лет Октября до улицы Ленина в городе Нижневартовске (Обустройство улицы Мусы Джалиля)», «Строительство Сквера Спортивной славы по улице 60 лет Октября в городе Нижневартовске (Строительство Сквера Спортивной славы)», «Строительство Сквера Космонавтов на пересечении улицы 60 лет Октября и проспекта Победы в городе Нижневартовске (Строительство Сквера Космонавтов)» в администрации города Нижневартовска принять к сведению.
2.2. Изменить наименование проекта «Комплексная подготовка к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне (75 лет Победы)» на «Благоустройство проспекта Победы к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной Войне».
2.3. Заместителю главы города, директору департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Коротаеву Максиму Александровичу и директору департамента по социальной политике администрации города Князеву Евгению Петровичу подготовить и направить на рассмотрение в муниципальный проектный офис проектные инициативы, направленные на подготовку и организацию проведения празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.
Срок: 31 декабря 2018 года.
2.4. Информацию о ходе реализации муниципальных проектов «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в квартале № 25 г. Нижневартовска (Общеобразовательная организация с универсальной безбарьерной средой)», «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в 9А микрорайоне г. Нижневартовска (Общеобразовательная организация с универсальной безбарьерной средой)», «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в 10В микрорайоне г. Нижневартовска (Общеобразовательная организация с универсальной безбарьерной средой)», «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в квартале № 20 г. Нижневартовска (Общеобразовательная организация с универсальной безбарьерной средой)», «Средняя общеобразовательная школа на 1725 мест в квартале № 18 г. Нижневартовска», «Реконструкция зданий детского сада и хозяйственной постройки, г. Нижневартовск, Жилая зона, квартал 7А, ул. Дзержинского, дом 6, строение 1», «Создание детского технопарка «Кванториум» в администрации города Нижневартовска принять к сведению.

3. О достижении администрацией города Нижневартовска показателей и выполнении мероприятий портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, основанных на целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса, определенных перечнем поручений Президента Российской Федерации.

СЛУШАЛИ:
Ивахненко Викторию Владимировну – начальника отдела организации проектной деятельности управления инвестиций администрации города.

РЕШИЛИ:
3.1. Отметить необходимость достижения всех показателей и выполнения мероприятий согласно срокам, предусмотренным в управленческих документах портфелей проектов, основанных на целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса, определенных перечнем поручений Президента Российской Федерации принять к сведению.
3.2. Руководителям структурных подразделений администрации города  подготовить распорядительные документы о назначении ответственных должностных лиц за ввод данных в информационную систему управления проектами (ИСУП), а также замещающих лиц на период отсутствия основных, с последующим предоставлением копий в муниципальный проектный офис.
Срок: 30 ноября 2018 года.

	Заместитель главы города по строительству, заместитель председателя Проектного комитета

	В.П. Ситников

	Начальник управления инвестиций администрации города, секретарь Проектного комитета
	Н.А. Попович

Протокол вела:
начальник отдела организации проектной деятельности
управления инвестиций администрации город
Ивахненко Виктория Владимировна,
тел. (3466) 42-37-88

Приложение к протоколу
заседания Проектного комитета
администрации города от 18.10.2018 №18

	Список участников
заседания Проектного комитета администрации города Нижневартовска

	18 октября 2018 года

	г. Нижневартовск

		Члены Проектного комитета администрации города Нижневартовска:

	1. Ситников
Виктор Петрович

	–

	заместитель главы города по строительству, заместитель председателя Проектного комитета администрации города

	1. Попович
Наталья Александровна

	–

	начальник управления инвестиций администрации города, секретарь Проектного комитета администрации города

	1. Кощенко
Дмитрий Александрович
	–

	заместитель главы города по экономике и финансам

	1. Князев
Евгений Петрович
	–

	исполняющий обязанности заместителя главы города по социальной и молодежной политике

	1.  Букреева
 Марина Юрьевна
	–
	исполняющий обязанности управляющего делами администрации города

	1.  Крутовцов
 Александр Алексеевич

	начальник юридического управления администрации города

	Приглашенные:

	1.  Игошин
 Эдмонд Валерьевич

	–
	директор департамента образования администрации города

	1.  Котов
 Дмитрий Анатольевич
	–
	заместитель директора департамента образования администрации города

	1.  Ракитский
 Алексей Алексеевич

	–
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города

	10. Ивахненко
 Виктория Владимировна

	–
	начальник отдела организации проектной деятельности управления инвестиций администрации города

	11. Попкова
      Яна Андреевна

	–
	специалист-эксперт отдела организации проектной деятельности управления инвестиций администрации города

	12. Силецкий
Иван Петрович

	–
	директор муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Нижневартовска»

	13. Гулов
     Виктор Александрович
	–
	заместитель директора по строительству муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Нижневартовска»

6